



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย มีความประสงค์จะดำเนินการตามโครงการก่อสร้างเมรุ (เผาศพ) หมู่ที่ ๔ บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและถูกต้อง และเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิบูลย์ ฤทธิชัยนัต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเมรุ (เผาศพ) หมู่ที่ ๕ บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗.๐๐ เมตร สูง ๔.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๘.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๑๘,๑๕๘.๑๒ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประดิษฐ์ ศรีเทศ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวเสาวภา จินารักษ์	หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี	กรรมการ
๓. นางสาวนิตยา ปิ่นศรี	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ

แบบสรุปค่างานก่อสร้าง

กลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 4.30 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4 หน้า
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....งานอาคาร.....	624,977.56	1.3091	818,158.12	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				818,158.12	
เบิกเพียง				818,158.12	
(แปลงแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบแปดบาทสิบสองสตางค์)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายประดิษฐ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิศยา ปิ่นศรี)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเสาวภา จินารักษ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี

ใบราคากลาง

กลุ่มงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ
 รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร สูง 4.30 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านนาทราย ตำบลนาทราย อำเภอสี จังหวัดลำพูน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาทราย
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
1.1	งานดินขุดฐานรากและกลบคืน	14.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,750.00	1,750.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้นกันฐานราก	1.00	ลบ.ม.	451.00	451.00	91.00	91.00	542.00	
1.3	งานดินถม(ดินลูกรัง)	6.00	ลบ.ม.	115.00	690.00	99.00	594.00	1,284.00	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก								
2.1	งานคอนกรีต 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,655.00	1,655.00	398.00	398.00	2,053.00	
2.2	งานคอนกรีต 1:2:4	29.00	ลบ.ม.	1,926.00	55,854.00	436.00	12,644.00	68,498.00	
2.3	งานไม้แบบ	108.00	ลบ.ฟ.	400.00	43,200.00	133.00	14,364.00	57,564.00	
2.4	ตะปู	45.00	กก.	38.00	1,710.00	-	-	1,710.00	
	งานเหล็กเสริม								
2.5	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง RB Ø 6 มม.	0.309	ตัน	22,733.00	7,024.50	4,100.00	1,266.90	8,291.40	
	รวม				110,584.50		31,107.90	141,692.40	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				110,584.50		31,107.90	141,692.40	
2.6	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง RB Ø 9 มม.	1.237	ตัน	25,221.00	31,198.38	4,100.00	5,071.70	36,270.08	
2.7	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง DB Ø 12 มม.	1.119	ตัน	24,638.00	27,569.92	3,300.00	3,692.70	31,262.62	
2.8	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง DB Ø 16 มม.	0.206	ตัน	24,144.00	4,973.66	3,300.00	679.80	5,653.46	
2.9	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	20.00	กก.	34.00	680.00	-	-	680.00	
3	งานโครงหลังคา	1,533.00	กก.	-	-	12.00	18,396.00	18,396.00	
3.1	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	36.00	ท่อน	1,015.00	36,540.00	-	-	36,540.00	
3.2	แผ่นเหล็ก ขนาด 0.20x0.20x0.04 เมตร	10.00	แผ่น	123.00	1,230.00	-	-	1,230.00	
3.3	น๊อตยึด Ø 12 มม.	40.00	ตัว	25.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
4	งานมุงหลังคา								
4.1	แผ่นเมทัลชีท หนา 0.4 มม.	72.00	แผ่น	290.00	20,880.00	70.00	5,040.00	25,920.00	
4.2	ครอบสันแผ่นเมทัลชีท หนา 0.4 มม.	5.40	แผ่น	260.00	1,404.00	50.00	270.00	1,674.00	
4.3	ไม้เฌอร่า ขนาด 6"(ปัดผิว)	26.00	ท่อน	42.00	1,092.00	45.00	1,170.00	2,262.00	
4.4	น๊อตยึด.	2.00	ถุง	110.00	220.00	-	-	220.00	
4.5	เชิงชายไม้เฌอร่า ขนาด 6"	23.00	ท่อน	42.00	966.00	94.00	2,162.00	3,128.00	
4.6	ชุดน๊อตปล้องควีน	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
5	งานก่อผนัง-ฉาบปูน								
5.1	ก่อผนังอิฐมวล	44.00	ตร.ม.	248.00	10,912.00	89.00	3,916.00	14,828.00	
5.2	ก่อผนังอิฐทนไฟ	55.00	ตร.ม.	2,660.00	146,300.00	167.00	9,185.00	155,485.00	
	รวม				397,550.46		80,691.10	478,241.56	

286,965.96.

336,549.16

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา:หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				397,550.46		80,691.10	478,241.56	
5.3	ฉาบปูน	274.00	ตร.ม.	75.00	20,550.00	82.00	22,468.00	43,018.00	
6	งานพื้น								
6.1	พื้นขัดมัน	91.00	ตร.ม.	113.00	10,283.00	82.00	7,462.00	17,745.00	
8	งานสี								
8.1	สีน้ำพลาสติก	288.00	ตร.ม.	44.00	12,672.00	34.00	9,792.00	22,464.00	
8.2	สีกันสนิม	86.00	ตร.ม.	58.00	4,988.00	35.00	3,010.00	7,998.00	
9	งานประตู-หน้าต่าง								
9.1	ป1+เรือ+ตะแกรง	1.00	ชุด	36,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
9.2	ป2 พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
10	งานราวบันได	560.00	กก.	-	-	12.00	6,720.00	6,720.00	
10.1	เหล็กกล่อง ขนาด 100x50x2.3 มม.	9.00	ท่อน	1,015.00	9,135.00	-	-	9,135.00	
10.2	เหล็กกล่อง ขนาด 4"x4"x2 ,ม.	2.00	ท่อน	1,078.00	2,156.00	-	-	2,156.00	
	รวม				494,834.46		130,143.10	624,977.56	

๑๑๖๖๖

๑๑๖๖๖

ราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน	624,977.56	บาท
ค่า FACTOR F 1.3091	193,180.56	บาท
รวมค่างานก่อสร้าง	818,158.12	บาท
(แปดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายประคัมภ์ ศรีเทศ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวนิศยา ปิ่นศรี)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวเสาวภา จินารักษ์)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการเงินและบัญชี